recitare altre orationi, cioé tre Pater noster, e tre Ave Maria, ad honore della 

Santinissima trinità in questo modo. Detto una volta il Pater noster et l’Ave 

Maria, vi si aggiungerà:« Gloria patri et filio, et Spiritui sancto. Sicut erat in 

principio, nunc et semper, in secula seculorum. Amen. Sancta trinitas unus Deus 

miserere mei peccatoris ». Le medesime parole replicarà doppo il secondo Pater 

noster, et Ave Maria, doppo il terzo vi si aggiungeranno di più queste parole: 

«Et benedicta sit sancta, individua Trinitas, nunc et semper, per infinita secula 

seculorum. Amen. » 

[...] E cosa anco molto lodata e pia, avanti andar a dormire, ovvero quando si 

suona il segno per i morti la sera, ricordarsi de fedeli defonti, per i quali si potrà 

dire il Salmo: De profundis clamavi.  

f. m11verso// Poi dirà l’oratione: « Fidelium Deus omnium conditor, et redemptor, 

animabus famulorum, famularamque tuarum remissionem cunctorum tribue 

peccatorum: ut indulgentiam, quam semper optaverunt, piis supplicationibus 

consequantur. Per Dominum, Amen.»  

Se vorrai aggiungere altre preci, e orationi, le seguenti sono molto opportune, 

cioè: 

Himno.  

« Te lucis ante terminum 

Rerum creator poscimus 

ut solita clementia, 

si praesul ad custodiam. 

Procul recedant somnia,  

et noctium phantasmata, 

hostemque nostrum comprime, 
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ne polluantur corpora. 

Presta Pater Omnipotens, 

per Iesum Christum dominum, 

Qui tecum in perpetuum 

Regnat cum Sancto Spiritu. Amen»355 

[...] 

f. m12recto. 

Pigliando poi il Christiano l’acqua benedetta, aspergerà se e il letto, segnando e 

dicendo: « Huius aqua tactus propulset Demonis actus, e benedicet custodiat, e 

protegat nos omnipotens, et misercors Dominus Pater et Filius et Spiritus sancti. 

Amen ». 

[...] 

Entrando in letto dirà: « In nomine Domini nostri Iesu Christi Crucifixi cubitum 

eo, qui apud me sit, ut me defendat intra me sit, ut me reficiat, circa me sit, ut 

me conservet, ante me sit, ut me deducat, post me sit, ut me custodiat, super me 

sit, ut me benedicat, et vitam perducat eternam. Amen ».  

f. n1recto. 

Alcune considerationi, e avvertimenti per la notte. 

Quando il Christiano va a dormire, si ricordi particolarmente della morte, 

essendo il sonno immagine della morte, e pensi, che il letto sia il feretro, e che 

una volta da quello, in questo sarà posto per esser sepolto. Mentre si spoglia 

reciti qualche oratione, e pensi quando l’anima sarà spogliata del corpo, dove